



Protocolo: 1049974

Data: 29/01/2025

Título: Extrato da ATA Nº 018-2025 - PE91076-24 RP Medicamentos Grupo II (cotas e exclusividade) 28/01

Página(s): a

**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2025**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a aquisição de Medicamentos do Grupo IV para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - [RIOSAÚDE] Nº 91076/2024 e/ou no Termo de Referência.

Processo: RSU-PRO-2024/11190 - 99/043.538/522024

Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 91076/2024

Validade da Ata: 12(doze) meses de 29/01/2025 a 28/01/2026

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAÚDE LTDA

CNPJ: 17.700.763/0001-48

ENDEREÇO: RUA RECIFE S/N, QUADRA 1 LOTE 82 A- VILA SANTA CRUZ - DUQUE DE CAXIAS /RJ CEP 25.243-570

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
3	65050821940	ACETATO DE CASPOFUNGINA 50MG, FRASCO-AMPOLA (COTA PRINCIPAL DO ITEM 4)	F/A	1.264	R\$ 361,99	R\$ 457.555,36
4	65050821940	ACETATO DE CASPOFUNGINA 50MG, FRASCO-AMPOLA (COTA RESERVADA DO ITEM 4)	F/A	140	R\$ 361,99	R\$ 50.678,60
39	65059317366	METILPREDNISOLONA, SUCCINATO SODICO 125MG F/A COM 2 ML (COTA PRINCIPAL DO ITEM 40)	F/A	24.570	R\$ 7,44	R\$ 182.800,80
40	65059317366	METILPREDNISOLONA, SUCCINATO SODICO 125MG F/A COM 2 ML (COTA RESERVADA DO ITEM 39)	F/A	2.730	R\$ 7,44	R\$ 20.311,20

TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ R\$ 711.345,96

EMPRESA:ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 00.085.822/0001-12

ENDEREÇO: ESTRADA DA PEDRA Nº. 5100, GUARATIBA/RJ - CEP: 23030-380

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
7	65050805155	ACICLOVIR INJETAVEL PO LIOFILO FRASCO-AMPOLA 250MG + DILUENTE MINIMO 10ML (COTA PRINCIPAL DO ITEM 8)	F/A	11.654	R\$ 6,35	R\$ 74.002,90

8	65050805155	ACICLOVIR INJETAVEL PO LIOFILO FRASCO-AMPOLA 250MG + DILUENTE MINIMO 10ML (COTA RESERVADA DO ITEM 7)	F/A	1.294	R\$ 6,35	R\$ 8.216,90
50	65052900481	SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL PO LIOFILO FRACO-AMPOLA (COTA PRINCIPAL DO ITEM 51)	F/A	238.470	R\$ 3,01	R\$ 717.794,70

TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ R\$ 800.014,50

EMPRESA: FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA

CNPJ: 06.628.333/0001-46

ENDEREÇO: AVENIDA DR. ANTÔNIO LYRIO CALLOU S/N, KM 02- BAIRRO TUPINAMBÁ- BARBALHA/CE-CEP: 63.091-215

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
23	65051300162	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2ML (COTA PRINCIPAL DO ITEM 24)	AMP	161.788	R\$ 0,59	R\$ 95.454,92
24	65051300162	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2ML (COTA RESERVADA DO ITEM 23)	AMP	17.976	R\$ 0,59	R\$ 10.605,84
29	65050110335	DIPIRONA (METAMIZOL) 500MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2ML. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 30)	AMP	1.535.274	R\$ 0,59	R\$ 905.811,66
33	65052900210	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML SOLUCAO INJETAVEL FRASCO AMPOLA 2,5ML (COTA PRINCIPAL DO ITEM 34)	F/A	388.487	R\$ 0,83	R\$ 322.444,21
54	65051400116	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1ML (COTA PRINCIPAL DO ITEM 55)	AMP	79.982	R\$ 0,68	R\$ 54.387,76

TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ R\$ 1.388.704,39

EMPRESA: MAX PHARMA COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 43.548.244/0001-16

ENDEREÇO: RUA JOAQUIM DE OLIVEIRA MACHADO, 36 - BARRA MANSA/RJ - CEP 27323-370

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
------	--------------------	---------------------	-----	-----------------	----------------	-------------

9	65055303409	ACIDO URSODESOXICOLICO 150MG COMPRIMIDO (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	CMP	702	R\$ 2,33	R\$ 1.635,66
10	65053100144	BISACODIL DRAGEA COM 5MG (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	DRG	6.734	R\$ 0,18	R\$ 1.212,12

TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ R\$ 2.847,78

EMPRESA: MULTIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 21.681.325/0001-57

ENDEREÇO: AVENIDA 03, Nº 283 - PARQUE INDUSTRIAL NORTE - MORRO ALTO - VESPASIANO - MG. CEP: 33.203.144

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
13	65051300405	BROMOPRIDA 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2ML ACONDICIONADO EM AMPOLA DE VIDRO 2ML (COTA PRINCIPAL DO ITEM 14)	AMP	329.496	R\$ 1,34	R\$ 441.524,64
14	65051300405	BROMOPRIDA 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2ML ACONDICIONADO EM AMPOLA DE VIDRO 2ML (COTA RESERVADA DO ITEM 13)	AMP	36.610	R\$ 1,34	R\$ 49.057,40

TOTAL DA LICITAÇÃO R\$R\$ 490.582,04

EMPRESA: NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 34.729.047/0001-02

ENDEREÇO: RUA DARCY DUARTE CARNEIRO - Nº 20 - Cobilândia - Vila Velha - ES

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
15	65051601595	CETOPROFENO 100MG INJETAVEL INTRAVENOSO PO LIOFILO FRASCO-AMPOLA (COTA PRINCIPAL DO ITEM 16)	F/A	323.482	R\$ 2,65	R\$ 857.227,30

TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ R\$ 857.227,30

EMPRESA: MWM DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 34.485.827/0001-54

ENDEREÇO: RUA VINTE E UM, S/N, MAURIMARCIA (VILA INHOMIRIM), MAGÉ RJ

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
19	65050221080	CLORIDRATO DE BUPIVACAINA 5MG/ML(0,5%)+EPINEFRINA 5MCG/ML SOLUCAO INJETAVEL FRASCO-AMPOLA 20ML (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	F/A	468	R\$ 18,20	R\$ 8.517,60
52	65052900562	SUCCINATO SODICO DE METILPREDNISOLONA 500MG INJETAVEL PO LIOFILO FRASCO-AMPOLA (COTA PRINCIPAL DO ITEM 53)	F/A	28.829	R\$ 8,98	R\$ 258.884,42

53	65052900562	SUCCINATO SODICO DE METILPREDNISOLONA 500MG INJETAVEL PO LIOFILO FRASCO- AMPOLA (COTA RESERVADA DO ITEM 52)	F/A	3.203	R\$ 8,98	R\$ 28.762,94
----	-------------	--	-----	-------	----------	---------------

TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ R\$ 296.164,96

EMPRESA: GREEN MED DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

CNPJ: 47.454.600/0001-93

ENDEREÇO: R. MARANHÃO 1334, LOTE 6 CEP: 26282-180

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
5	65054010360	ACETATO DE DEXAMETASONA 0,1% (1MG/G) CREME BISNAGA 10G ACONDICIONADO EM BISNAGA DE 10G. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	BI	18.746	R\$ 2,10	R\$ 39.366,60
16	65051601595	CETOPROFENO 100MG INJETAVEL INTRAVENOSO PO LIOFILO FRASCO-AMPOLA (COTA RESERVADA DO ITEM 15)	F/A	35.942	R\$ 3,36	R\$ 120.765,12
22	65051300243	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML (0,4%) SOLUCAO ORAL FRASCO CONTA- GOTAS 10ML (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	FR	468	R\$ 2,76	R\$ 1.291,68
27	65059294641	DIMETICONA 40 MG (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	CMP	52.702	R\$ 0,10	R\$ 5.270,20
32	65050100372	DIPIRONA (METAMIZOL) COMPRIMIDO 500MG CARTELA PLASTICO/ALUMINIO. (COTA RESERVADA DO ITEM 31)	CMP	640.744	R\$ 0,14	R\$ 89.704,16
34	65052900210	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML SOLUCAO INJETAVEL FRASCO AMPOLA 2,5ML (COTA RESERVADA DO ITEM 33)	F/A	43.165	R\$ 1,09	R\$ 47.049,85
38	65051800300	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO MINIMO 30ML + DOSADOR (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	FR	2.152	R\$ 1,86	R\$ 4.002,72
41	65053100578	OLEO MINERAL PURO FRASCO 100ML. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	FR	7.425	R\$ 3,47	R\$ 25.764,75

TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ R\$ 333.215,08

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 4.880.102,01
--